
Obchodní podmínky služby FakturBOX 

 

Provozovatel služby: 

Under the flag s.r.o. 
Se sídlem: Libická 1918/6, Praha 3 – Vinohrady, 130 00 

IČ: 045 63 565 

Zapsaný v rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 249810 

 (dále jen „Provozovatel“) 

 

1. Úvodní ustanovení 
1.1. Provozovatel provozuje online službu www.fakturbox.cz a app.fakturbox.cz 

(dále jen „Webová  služba“), jenž umožňuje uživatelům nahrávat 
nákladové doklady, které Webová služba digitalizuje, nabízí přehledně 
jejich seznam a detaily a umožňuje je synchronizovat do vybraných 
účetních systémů (dále jen „Služba“). 

1.2. Užívání Webové služby a vztah mezi Provozovatelem a uživatelem Služby se 
řídí těmito obchodními podmínkami a příslušnými právními předpisy, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 

 

2. Definice některých pojmů 
2.1. Nákladový doklad – doklad který podnikatel (OSVČ nebo právnická 

osoba) uplatňují v rámci svých povinností vůči finanční správě 

2.2. Digitalizace nákladového dokladu – převedení údajů z nahraného 
Nákladového dokladu do elektronické formy 

2.3. Účetní systém – software třetí strany, sloužící k evidenci účetnictví (například 
iDoklad, Pohoda, Fakturoid a jiné) 

2.4. Synchronizace na vybrané účetní systémy – pomocí otevřených API 
účetních systémů umožňuje Webová služba nahrát digitalizované 
informace o Nákladových dokladech do vybraných účetních systémů 

2.5. Licence – poplatek účtovaný za měsíční použití služby. Licence se odvíjí od 
počtu Nákladových dokladů, které subjekt může v daném zúčtovacím 
měsíci nahrát. 

2.6. Mobilní aplikace – oficiální mobilní aplikace FakturBOX, která je k dispozici 
ve službách Apple App Store a Google Play. Pro použití mobilní aplikace je 
nezbytné mít aktivní účet ve Webové službě FakturBOX. 

2.7. Uživatelský účet – účet vytvořený uživatelem v rámci webové služby. Jeden 
uživatelský účet může mít přístup k účtu více firem 

2.8. Firemní účet – učet firmy vytvořený v rámci Webové služby. Firemní účet má 
vždy svého správce – konkrétní uživatelský účet. Firemní účet nemá vlastní 
přihlašovací údaje. 

2.9. Nečitelný doklad – doklad nahraný v nedostatečné kvalitě, který není 
možné Webovou službou digitalizovat či doklad, který není na nahraném 



obrazovém souboru zachycen celý a nelze tak posoudit, zda údaje na 
souboru dostupné jsou úplné a celé. 

2.10. Zákazník – právnická osoba nebo OSVČ, kteří se registrovali do služby a 
souhlasí tak s platbou příslušné ceny za Licenci. 

2.11. Registrace a aktivace účtu – pro využití služby je nezbytné se 
zaregistrovat pomocí vyplnění a odeslání vícekrokového formuláře na 
https://app.fakturbox.cz/account/registration. Registrací účtu (v rámci jíž 
uživatel přijímá tyto Obchodní podmínky) souhlasí uživatel s platbou ceny 
za Licenci dle čl. 4 těchto Obchodních podmínek. 
 

2.12. Zákon o ochraně osobních údajů – zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů. 

 

3. Povaha Služeb 
3.1. Služba spočívá v poskytnutí rozhraní pro nahrání nákladových dokladů a 

zajištění digitalizace těchto dokladů. Nákladový doklad lze nahrát několika 
formami: 

3.1.1. Přeposlání na e-mail svázaný s daným uživatelským účtem 

3.1.2. Nahrání přímo v rozhraní na app.fakturbox.cz 

3.1.3. Vyfocení dokladu pomocí mobilní aplikace 

3.2. Takto nahrané a následně digitalizované nákladové doklady lze následně 
synchronizovat do vybraných účetních systémů.  

3.3. Provozovatel nenese odpovědnost za 100% správnost načtených údajů. 
Současně nezaručuje načtení všech nahraných dokladů bez výhrady a 
obzvláště potom Nečitelných dokladů. V případě nahrání Nákladového 
dokladu který bude nečitelný dojde k notifikaci Zákazníka s žádostí o 
dodání dokladu v lepší kvalitě. 

 

4. Cena za licenci 
4.1. Provozovatel má nárok na cenu za poskytnout licenci.  

4.2. Zúčtovací období licence začíná dnem registrace a aktivace účtu a končí 
30. kalendářním dnem ode dne počátku zúčtovacího období. 

4.3. Licence je splatná na základě zálohových faktur vystavovaných 
provozovatelem. Po obdržení platby vystavuje Provozovatel fakturu – 
daňový doklad, který zákazník obdrží e-mailem. 

4.4. Ceny jednotlivých licencí se liší především na základě počtu Nákladových 
dokladů, které Provozovatel umožňuje Zákazníkovi nahrát do Webové 
služby během jednoho kalendářního měsíce. Pokud zákazník nahraje 
podruhé doklad se stejným variabilním symbolem od stejného dodavatele, 
nezapočítává se nahrání tohoto dokladu do limitu nahraných 
Nákladových dokladů. Pokud je Zákazník vyzván ke znovunahrání dokladu 
z důvodu Nečitelnosti dokladu, nezapočítává se nahrání tohoto dokladu 
do limitu nahraných Nákladových dokladů. 

4.5. Příslušnou Licenci si Zákazník vybírá v rámci registrace svého účtu. 



4.6. Nabídka licencí platná k 9. 3. 2020 je následující: 

4.6.1. Licence – do 30 nahraných nákladových dokladů – v rámci této 
licence má Zákazník možnost nahrát až 30 nákladových dokladů 
během jednoho zúčtovacího období. Cena za licenci činí 89,- Kč bez 
DPH 

4.6.2. Licence – do 60 nahraných nákladových dokladů – v rámci této 
licence má Zákazník možnost nahrát až 60 nákladových dokladů 
během jednoho zúčtovacího období. Cena za licenci činí 276,- Kč bez 
DPH 

4.6.3. Licence – do 100 nahraných nákladových dokladů – v rámci této 
licence má Zákazník možnost nahrát až 100 nákladových dokladů 
během jednoho zúčtovacího období. Cena za licenci činí 489,- Kč bez 
DPH 

4.7. Poskytovatel je plátcem DPH, k uvedeným cenám licencí tedy bude 
připočteno DPH v zákonem dané výši.  

4.8. Poskytovatel si vyhrazuje právo poskytnout libovolné období využívání 
služby bez zpoplatnění pokud uzná za vhodné. (například první měsíc 
využívání Služby zdarma) 

 

5. Práva k obsahu 
5.1. V případě, že Uživatel do Webové služby umístí jakýkoliv obsah,  

- Prohlašuje, že má všechna potřebná oprávnění k tomuto obsahu a 
nakládání s ním, 

- Odpovídá za soulad obsahu s platnými právními předpisy, 
- Odpovídá za případné porušení práv třetích osob k obsahu, 
- Odpovídá za pravdivost a úplnost obsahu 

5.2. Uživatel odpovídá Provozovateli za škodu, včetně nemajetkové újmy, která 
byla Provozovateli způsobena obsahem, který není v souladu s právními 
předpisy nebo který porušuje práva třetích osob. 

 

6. Ochrana osobních údajů 
6.1. Provozovatel zpracovává ve smyslu zákona o ochraně osobních údajů 

některé osobní údaje uživatele. Jejich zpracování se řídí dokumentem o 
ochraně osobních údajů zveřejněném na adrese 
fakturbox.cz/documents/ochrana-osobnich-udaju.pdf 

 
7. Změny podmínek  

7.1. Provozovatel si vyhrazuje právo měnit Obchodní podmínky. Uživatel bude 
upozorněn na změnu obchodních podmínek na adrese Webové služby. 
Pokračováním v užívání Služby po uveřejnění změněných Obchodních 
podmínek Uživatel tyto změny akceptuje. Uživatel je oprávněn změny 
odmítnout a to tak, že bezodkladně po oznámení změny obchodních 
podmínek přestane užívat Služby Provozovatele. 



 
8. Obecná ustanovení 

8.1. Uživatel souhlasí a zavazuje se, že se nebude snažit Službu a Webovou 
službu vyřazovat z provozu a obcházet jeho zabezpečení, nebo jinak 
zasahovat do jeho fungování. 

8.2. Smluvní strany si sjednaly, že spory budou řešit smírně. Nedojde-li ke 
smírnému vyřešení věci, pak si smluvní strany sjednaly, že k projednání sporů 
ze smluvního vztahu budou příslušné české soudy podle českého práva. 

8.3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení těchto podmínek neplatné či 
neúčinné, pak touto neplatností nebo neúčinností není dotčena platnost 
ostatních ustanovení. 

8.4. Tyto Obchodní podmínky nabývají účinnosti dnem 8.3.2020. 


